
 

 

SPRAWOZDANIE  

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

z działalności komisji bezpieczeństwa i porządku w Powiecie Krapkowickim za rok 2020 

Na podstawie art. 38a ust. 1, ust. 5, ust. 6 i 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) Starosta Krapkowicki zarządzeniem nr AO.120.4.2019 z dnia 1 lutego 2019 r. 

(zmiany: zarządzenia Starosty Krapkowickiego: nr AO.120.18.2019 z dnia 25 lutego 2019 r., nr AO.120.92.2019  

z dnia 17 lipca 2019 r., nr AO.120.132.2019 z dnia 11 października 2019 r., oraz nr AO.120.34.2020 z dnia  

16 marca 2020 r.) powołał Komisję Bezpieczeństwa i Porządku. Kadencja Komisji trwa trzy lata tj. od 1 lutego 2019 r.  

do 31 stycznia 2022 r., a jej skład na dzień sporządzenia sprawozdania kształtuje się następująco: 

Przewodniczący: 

Pan Maciej Sonik – Starosta Krapkowicki. 

Członkowie: 

Osoby delegowane przez Radę Powiatu Krapkowickiego: 

1) Pani Monika Wąsik – Kudla – Radna Powiatu Krapkowickiego, 

2) Pan Józef Bukowiński- Radny Powiatu Krapkowickiego. 

Osoby powołane przez Starostę Krapkowickiego: 

1) Pani Sabina Gorzkulla – Wicestarosta Krapkowicki, 

2) Pan Marek Kucharski, 

3) Pan Tadeusz Byrski – Naczelnik Gminnego Centrum Reagowania w Gogolinie. 

Przedstawiciele delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji w Krapkowicach: 

1) podinsp. Pan Józef Chudoba – Komendant Powiatowy Policji w Krapkowicach, 

2) aspirant sztabowy Pan Eugeniusz Adamkiewicz – Kierownik Ogniwa Ruchu Drogowego Wydziału Prewencji. 

Przedstawiciel wskazany przez Prokuratora Okręgowego w Strzelcach Opolskich: 

Pani Renata Trochim – Prokurator Prokuratury Rejonowej w Strzelcach Opolskich. 

Ponadto w pracach Komisji z głosem doradczym uczestniczą: 

1) Pan Kazimierz Łukawiecki – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Krapkowicach, 

2) Pani Dorota Barełkowska – Kierownik Oddziału Epidemiologicznego Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Krapkowicach, 

3) Pan Bogusław Krasowski – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Krapkowicach, 

4) Pan Marcin Górny. 
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Komisja została powołana w celu realizacji zadań Starosty Krapkowickiego w zakresie zwierzchnictwa nad 

powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli oraz zadań określonych w ustawie o samorządzie powiatowym, m.in.: 

1) oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu; 

2) opiniowania pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych 

wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

3) przygotowania projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli; 

4) opiniowania projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji  

i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

5) opiniowania projektu budżetu powiatu – w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

6) opiniowania projektów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych z bezpieczeństwem  

i porządkiem publicznym; 

7) opiniowania zleconych przez Starostę innych niż wymienione, zagadnień dotyczących porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

W 2020 r. odbyły się cztery posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, na których zajmowano się 

niżej wymienionymi tematami: 

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 4 lutego 2020 r. 

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się wspólnie z posiedzeniem Powiatowego 

Zespołu Zarządzania Kryzysowego w związku z sytuacją związaną z wirusem SARS-CoV-2. W posiedzeniu 

uczestniczyli także zaproszeni przedstawiciele gmin, przedsiębiorcy firm transportowych oraz przedstawiciele 

przychodni lekarskich z terenu powiatu krapkowickiego. 

Spotkanie miało charakter informacyjny, lecz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 

w Krapkowicach, dr Kazimierz Łukawiecki poinformował, że nie należy wykluczać zagrożenia jakie niesie 

za sobą koronawirus, którego apogeum przewiduje się pod koniec miesiąca marca lub na początku kwietnia.  

Na stronie internetowej Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Krapkowicach na bieżąco publikowano 

wszystkie niezbędne informacje dot. zakażeń nowym wirusem SARS-CoV-2 m. in. komunikaty dla podróżujących, 

jak zapobiegać zakażeniom oraz jak skutecznie myć ręce. Udostępniony został nr telefonu całodobowej infolinii 

NFZ (Narodowy Fundusz Zdrowia) dot. koronawirusa oraz schemat postępowania dla POZ (Przychodnia Opieki 

Zdrowotnej), AOS (Ambulatoryjna Opieka Specjalistyczna oraz NiŚOZ (Nocna i Świąteczna Opieka Zdrowotna). 

Przedstawiono prezentację związaną z koronawirusem, omówiono zasady postępowania z osobami podejrzanymi  

o zakażenie oraz działania prewencyjne. 

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 10 marca 2020 r. 

Na posiedzeniu przedstawione zostały informacje: Powiatowego Lekarza Weterynarii w Krapkowicach  

o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego na terenie powiatu krapkowickiego za 2019 r., Komendy Powiatowej 

Policji (KPP) w Krapkowicach o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu krapkowickiego 

za rok 2019 wraz z informacją o realizacji programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego na lata 2019 – 2023 w powiecie krapkowickim. Omówiony został także 

temat dotyczący funkcjonowania Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa w Powiecie Krapkowickim. 

Kierownik Ogniwa Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Krapkowicach, Pan Eugeniusz 

Adamkiewicz, przedstawił informacje o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego za rok 2019. 

Zaprezentowane i omówione zostały szczegółowe dane statystyczne oraz przedsięwzięcia, które podejmowała 

Policja w celu zapewnienia bezpieczeństwa na terenie powiatu krapkowickiego, a także realizowane zadania 

wynikające z „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 

publicznego na lata 2019-2023 w powiecie krapkowickim”, ujęte w celach głównych przedmiotowego Programu. 

Rzecznik Prasowy Komendy Powiatowej Policji w Krapkowicach, Pani Paulina Porada, w formie prezentacji 

multimedialnej zaprezentowała aplikacje programu informatycznego „Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa”, 

która stanowi swoista platformę wymiany informacji, za pomocą której obywatel o bezpieczeństwo swoje  
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i swojego otoczenia dzieli się z Policją wiedzą na temat potencjalnych zagrożeń w wyodrębnionych  

27 głównych kategoriach Mapy. Zebrane informacje pozwoliły na dokonanie właściwych dyslokacji sił i środków 

policyjnych, które kierowane były w miejsca oczekiwane, co w rezultacie doprowadziło do eliminacji zagrożeń. 

Funkcjonowanie aplikacji stanowi ważny element procesu zarządzania i dbania o bezpieczeństwo oraz porządek 

publiczny przez krapkowicką Policję. 

Informacje o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego na terenie powiatu krapkowickiego za rok 2019 

przedstawił Powiatowy Lekarz Weterynarii, Pan Bogusław Krasowski. Głównymi zadaniami wykonywanymi 

w 2019 r były: realizacje zadań wynikających z przepisów o ochronie zwierząt, ochronie zdrowia zwierząt  

oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt, przepisów o rejestracji i identyfikacji zwierząt, przepisów  

o weterynaryjnej kontroli handlu oraz o wzajemnej zgodności, a także zadań wynikających z ustawy  

o zarządzaniu kryzysowym. Prowadzenie spraw wynikających z przepisów o wymaganiach weterynaryjnych 

dla produktów pochodzenia zwierzęcego, przepisów o warunkach zdrowotnych żywności i żywienia, przepisów  

o paszach oraz ubocznych produktach zwierzęcych, przepisów kontroli weterynaryjnej w handlu w zakresie 

jakości zdrowotnej żywności, pasz i ubocznych produktów pochodzenia zwierzęcego. Szczegółowe informacje 

zostały ujęte w sprawozdaniu wcześniej przedłożonym Członkom Komisji. 

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 5 czerwca 2020 r.  

Z uwagi na panującą sytuację związaną z koronawirusem posiedzenie odbyło się w formie zdalnej. 

Realizując przyjęty Plan Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku zostały przedstawione kolejne informacje 

na temat stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu krapkowickiego za 2019 r.,: informacje Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Krapkowicach o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu 

krapkowickiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za rok 2019; informacje o stanie bezpieczeństwa 

sanitarnego na terenie powiatu krapkowickiego za 2019; Informacje o zimowym utrzymaniu dróg na terenie 

powiatu krapkowickiego w sezonie 2019/2020; informacje w zakresie zabezpieczenia przeciwpowodziowego 

na terenie powiatu krapkowickiego oraz informacje o przygotowaniach do wakacyjnego bezpieczeństwa dzieci 

i młodzieży wypoczywającej na terenie powiatu krapkowickiego. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Krapkowicach, st. bryg. Krzysztof Kuniec 

przedstawił informacje o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu krapkowickiego w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej za rok 2019. W 2019 przeprowadzono na terenie powiatu 76 kontroli stanu przestrzegania 

przepisów przeciwpożarowych w tym: 45 kontroli podstawowych, 18 odbiorów technicznych w związku  

z przystąpieniem do użytkowania nowo wybudowanych obiektów oraz 13 kontroli sprawdzających. Ponadto 

poinformował, iż w roku 2019 nastąpił znaczny wzrost liczby zdarzeń, który wynikał wyłącznie z większej 

ilości miejscowych zagrożeń. Odnotowano ogółem 757 zdarzeń, miejscowych zagrożeń 528 a fałszywych 

alarmów 36. Wzrost liczby miejscowych zagrożeń to głownie efekt większej ilości zdarzeń związanych  

z usuwaniem skutków silnych wiatrów oraz podtopień. W marcu 2019 r. nad powiatem krapkowickim przeszła 

gwałtowna wichura, podczas której jednostki ratowniczo-gaśnicze oraz jednostki ochotniczych straży 

pożarnych brały udział na terenie powiatu krapkowickiego w 142 zdarzeniach, natomiast w lipcu usuwano 

skutki gwałtownych ulew. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny dr Kazimierz Łukawiecki, przedstawił informacje o stanie 

bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powiatu krapkowickiego w roku 2019. Omówił poszczególne obszary, 

którymi zajmuje się Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna (PSSE) w Krapkowicach m. in. obszar 

epidemiologii, higieny pracy, higieny komunalnej, higieny żywności oraz omówił działania własne w zakresie 

promocji i profilaktyki zdrowotnej. Sytuacja epidemiologiczna chorób zakaźnych na terenie powiatu 

krapkowickiego w 2019 roku była pomyślna. Obserwowany w roku 2019 wzrost zachorowań na niektóre 

choroby zakaźne, podobnie jak w ubiegłym roku miał charakter sezonowy. 

W roku 2019 zarejestrowano ogółem 14.057 zachorowań na różne choroby zakaźne w tym 13.502 

podejrzeń/zachorowań na grypę. 

Choroby zakaźne podlegają zgłoszeniu zgodnie z ustawą o zapobieganiu i zwalczaniu chorób zakaźnych u ludzi 

i zwierząt i zgłaszane są przez lekarzy wykonujących działalność leczniczą na terenie powiatu krapkowickiego. 

W związku z nadzorowaniem chorób zakaźnych w roku 2019 przeprowadzono 275 dochodzeń epidemiologicznych. 

W powiecie krapkowickim działa 9 wodociągów sieciowych zaopatrujących w wodę 60 800 ludzi. Woda 

wykorzystywana do zbiorowego zaopatrzenia ludności pozyskiwana jest z ujęć podziemnych. W 2019 r. 

mieszkańcy Powiatu otrzymywali od przedsiębiorców wodociągowych wodę spełniającą wymagania sanitarne. 
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Stan ogólny obiektów użyteczności publicznej należy uznać za dobry. Udział procentowy obiektów  

z nieodpowiednim stanem sanitarnym jest znikomy. 

W dalszym ciągu nie uległa zmianie sytuacja w obszarze czystości przestrzeni publicznej, a mianowicie 

dotycząca dostępu mieszkańców i osób przyjezdnych do toalet publicznych. 

W Krapkowicach, Gogolinie i Zdzieszowicach zapewniono mieszkańcom oraz przyjezdnym dostęp  

do toalet publicznych. Natomiast Gminy Walce i Strzeleczki w dalszym ciągu nie posiadają toalet. W roku 2019 

objęto nadzorem 517 obiektów żywności, żywienia, materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu  

z żywnością oraz kosmetyków. Przeprowadzono 271 kontroli w zakładach produkcji, obrotu i żywienia  

oraz zakładach produkcji i obrotu materiałami przeznaczonymi do kontaktu z żywnością. Przeprowadzono 

również 660 kontroli granicznych, w trakcie których oceniono warunki składowania i transportu 1905 partii 

środków spożywczych. Po przeprowadzonych kontrolach wydano 660 decyzji finansowych. Nałożono  

4 mandaty karne na kwotę 700,00 zł. Podczas przeprowadzanych kontroli szczególną uwagę zwracano  

na właściwą jakość surowców i wyrobów gotowych, warunki przechowywania żywności, zwłaszcza łatwo 

psującej się, prawidłowość procesów technologicznych, w tym znakowanie suplementów diety oraz środków 

spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego, pochodzenie mięsa i jego przetworów, postępowanie  

z odpadami pochodzenia zwierzęcego, przestrzeganie zasad dobrej praktyki higienicznej i produkcyjnej  

oraz funkcjonowanie systemu HAAC. 

W zakresie zimowego utrzymania dróg informacje przedstawił Dyrektor Wydziału Inwestycji i Mienia,  

Pan Aleksander Gacek. Zarząd Powiatu Krapkowickiego zarządza drogami powiatowymi na obszarze o łącznej 

długości 143,32 km. Planem związanym ze zwalczaniem śliskości i odśnieżaniem są objęte drogi o łącznej 

długości 136,01 km. Drogi nie objęte zimowym utrzymaniem, na terenie powiatu krapkowickiego, to drogi  

w ilości 7,31 km, o znikomym znaczeniu komunikacyjnym, nie stanowiące dojazdów do zabudowań oraz o małym 

natężeniu ruchu - często leśne, gruntowe i tłuczniowe. Do zasadniczych powinności zarządców dróg należy 

wykonanie czynności, których celem jest zapewnienie bezpieczeństwa ruchu również w porze zimowej  

m.in. jej odśnieżanie, zwalczanie śliskości czy też usuwanie powstających zimą ubytków w nawierzchni drogowej. 

W celu realizacji tych zadań powiat krapkowicki w drodze przetargu wyłonił Komunalne Przedsiębiorstwo 

Wielobranżowe Gogolin Sp. z o. o. jako wykonawcę do zimowego utrzymania dróg w sezonie 2019/2020. 

Z uwagi na nieobecność przedstawiciela Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oddział  

w Krapkowicach, Przewodniczący Komisji, Starosta Maciej Sonik, przeczytał informację o stanie zabezpieczenia 

przeciwpowodziowego na terenie powiatu krapkowickiego, złożoną na piśmie przez Kierownika oddziału  

w Krapkowicach, Pana Andrzeja Prokopowicza. 

Nadzór wodny w Krapkowicach prowadził działania związane z coroczną konserwacją urządzeń wodnych  

i utrzymaniem ich w dobrym stanie technicznym na wypadek wystąpienia powodzi. W 2019 roku wykonano 

koszenie wszystkich wałów oraz przeprowadzono konserwacje urządzeń przeciwpowodziowych. Urządzenia 

przeciwpowodziowe liczące często ponad 100 lat nie są w stanie w pełni zabezpieczyć powiatu krapkowickiego 

przed wystąpieniem wielkiej powodzi. Przy mniejszych powodziach lewostronne obwałowania od miejscowości 

Dąbrówka do miejscowości Stradunia stanowią dobre zabezpieczenie, chociaż przy wielkich wezbraniach  

z 1997 i 2010 r., nie wytrzymały naporu wałów. Natomiast prawostronne obwałowania wymagają modernizacji 

lub budowy nowych wałów. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Krapkowicach poinformował, iż dnia 29 maja 2020 r. 

ukazały się rekomendacje i wytyczne Głównego Inspektora Sanitarnego, Ministra Zdrowia i Ministra Edukacji 

Narodowej dot. zasad organizowania wypoczynku dla dzieci i młodzieży. Materiały te zostały przesłane  

do organów prowadzących z prośbą o przekazanie do placówek oświatowo-wychowawczych funkcjonujących  

na terenie poszczególnych gmin powiatu krapkowickiego. 

Na terenie powiatu krapkowickiego na dzień 5 czerwca 2020 r. nie zgłoszono żadnego turnusu w bazie 

wypoczynku. Jeżeli zostanie zgłoszony, pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Krapkowicach 

będą prowadzili działania polegające na sprawowaniu wzmożonego nadzoru nad przebiegiem wypoczynku.  

W trosce o bezpieczeństwo zdrowotne dzieci i młodzieży szczególną uwagę będą zwracać na fakt, czy organizator 

wypoczynku dostosował się do wszystkich wymaganych zaleceń i procedur ujętych w obowiązujących przepisach. 

Aby podnieść poziom wiedzy i świadomości bezpieczeństwa nt. zdrowia i bezpieczeństwa będą prowadzone 

działania informacyjno-edukacyjne w związku z obecną sytuacją epidemiologiczną. Prowadzony będzie 

również nadzór nad jakością wody wodociągowej, w pływalniach i w kąpielisku. Szczególnym nadzorem będą 

również objęte miejsca noclegowe, a także miejsca spożywania posiłków. 
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Głos zabrał I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Krapkowicach kom. Krzysztof Grela. 

Przygotowania funkcjonariuszy Policji w Krapkowicach prowadzone były tak jak w latach ubiegłych pomimo 

panującej obecnie sytuacji epidemiologicznej oraz związanymi z tym obostrzeniami. Biorąc pod uwagę,  

iż obostrzenia ulegają zmianom funkcjonariusze Policji na bieżąco dobierali adekwatne siły i środki w trakcie 

planowania i realizacji wyznaczonych przedsięwzięć w ramach akcji prewencyjnej „Bezpieczne wakacje 2020 r.” 

Wobec powyższego wypoczywającej młodzieży na terenie powiatu krapkowickiego zapewniono bezpieczeństwo  

m.in. w następujących obszarach: bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w miejscu zamieszkania, na obszarach 

wodnych, ograniczenie zdarzeń drogowych z udziałem dzieci i młodzieży, kontrole stanu technicznego 

autokarów i trzeźwości kierujących. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Krapkowicach, poinformował, iż tutejsza komenda 

nie realizowała wcześniej zaplanowanych przedsięwzięć związanych z przygotowaniem do bezpiecznego 

wypoczynku dzieci i młodzieży podczas wakacji. Z uwagi na istniejące zagrożenie oraz wprowadzone 

obostrzenia na terenie całego kraju, funkcjonariusze nie brali udziału w spotkaniach z dziećmi i młodzieżą  

w placówkach oświatowych. Komendant Powiatowy poinformował, iż po zniesieniu reżimu sanitarnego 

funkcjonariusze Komendy wznowią spotkania z dziećmi i młodzieżą. 

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 5 grudnia 2020 r. 

Posiedzenie odbyło się w trybie zdalnym wspólnie z posiedzeniem Powiatowego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego. Na posiedzeniu podsumowano okres wakacyjny - lato 2020, przedstawiono informacje o stanie 

przygotowań do sezonu zimowego dróg na terenie powiatu krapkowickiego, przedstawiono projekt budżetu 

Powiatu Krapkowickiego w części dotyczącej bezpieczeństwa i porządku na 2021 r. oraz propozycję planu 

pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2021 r. Informacje dotyczącą podsumowania działań, związanych 

z zapewnieniem bezpieczeństwa, prowadzonych przez okres wakacyjny przedstawili kolejno: Państwowy 

Powiatowy Inspektor Sanitarny, przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Krapkowicach, Zastępca 

Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Krapkowicach. 

Zastępca Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Krapkowicach, Pani Longina Stężalska - Staszajtis 

poinformowała, że przed rozpoczęciem wypoczynku letniego na stronie internetowej Powiatowej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej w Krapkowicach zamieszczono wytyczne GIS dla organizatorów wypoczynku, 

instrukcje wraz z aneksem dotyczącym obozów pod namiotami. 

Wypoczynek letni dla dzieci i młodzieży na terenie powiatu krapkowickiego został zorganizowany  

w 4 placówkach. W bazie wypoczynku zarejestrowano w sumie 22 turnusy. Wypoczynek w formie wyjazdowej 

odbywał się w następujących obiektach: Moszna Zamek, Stadnina Koni Moszna, Ośrodek wypoczynkowy „Rueda” 

w Januszkowicach oraz w formie półkolonii w Kamieniu Śląskim. Podczas trwającego wypoczynku przeprowadzono 

7 kontroli, podczas których sprawdzano warunki zakwaterowania, a także warunki żywienia dzieci i młodzieży. 

Podczas kontroli sprawdzano także procedury opracowane na podstawie wytycznych MEN, GIS i MZ. W trakcie 

kontroli w jednym z obiektów stwierdzono nieprawidłowości związane z niewłaściwym stanem sanitarno-

higienicznym oraz technicznym tego obiektu. W związku z powyższym wszczęto postępowanie administracyjne. 

Za niewłaściwy stan higieniczno-sanitarny organizatora wypoczynku ukarano mandatem karnym, a także 

wydano decyzję administracyjną z nakazem poprawy warunków techniczno-sanitarnych, w nadzorowanej placówce. 

Z zakresu Higieny Żywności Żywienia i Przedmiotów Użytku również stwierdzono nieprawidłowości (prowadzenie 

działalności niezgodne z wydaną decyzją zatwierdzającą). W związku z powyższym została wydana decyzja  

z rygorem natychmiastowej wykonalności. Zostały przeprowadzone kontrole sprawdzające wykonania stwierdzonych 

uchybień. Stan higieniczno-sanitarny uległ poprawie, a nakaz ujęty w decyzji został wykonany. 

W związku z sytuacją epidemiologiczną związaną z wystąpieniem pandemii SARS-CoV-2, działania w roku 2020 

w ramach kampanii „Bezpieczne wakacje” realizowane były wyłącznie za pomocą środków masowego przekazu. 

Tematyka zamieszczanych postów dostosowana była do bieżących potrzeb i dotyczyła m.in. profilaktyki 

chorób zakaźnych (w tym COVID-19), bezpiecznego opalania, pierwszej pomocy przedmedycznej, profilaktyki 

zatruć pokarmowych, bezpieczeństwa na drodze, kleszczy, barszczu Sosnowskiego, bezpieczeństwa w sieci, 

zachowania w czasie burzy. 

Na podstawie przeprowadzonych kontroli można stwierdzić, że wypoczynek zorganizowano zgodnie  

z wytycznymi MEN, GIS i MZ, dzięki czemu możliwe było ograniczenie ryzyka zakażenia dzieci i młodzieży 

oraz kadry podczas zorganizowanego wypoczynku w czasie trwania epidemii COVID-19. W placówkach wzmożono 

reżim sanitarny. Wszystkie placówki zostały wyposażone w środki dezynfekcyjne, termometry bezdotykowe  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 360



oraz w środki ochrony indywidualnej (maseczki, przyłbice, rękawiczki). Nie odnotowano przypadków zachorowań 

wśród uczestników i kadry. Nie odnotowano również urazów, wypadków i zatruć pokarmowych. 

Komendant Powiatowy Policji w Krapkowicach, podinsp. Józef Chudoba podsumował okres wakacyjny 

lato - 2020 r. W trakcie okresu wakacyjnego w celu zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży Komenda 

Powiatowa Policji w Krapkowicach współpracowała ze strażami miejskimi z terenu powiatu krapkowickiego. 

Przeprowadzono łącznie 16 wspólnych patroli. Ponadto współpracowano z dyrekcją placówek oświatowych. 

W aspekcie tzw. dzikich kąpielisk dokonywano ich kontroli pod kątem prawidłowego oznakowania  

oraz przestrzegania zakazu kąpieli. W sumie przeprowadzono 134 kontrole. Dokonano również wizytacji 

gospodarstw rolnych w ramach działań profilaktycznych zmierzających do poprawy warunków pracy  

w gospodarstwach wiejskich oraz nawiązano w tym zakresie współpracę z sołtysami. 

W przypadku ujawnienia zaniedbań opiekuńczych, prowadzona była współpraca z ośrodkami pomocy 

społecznej oraz sądami rejonowymi w Strzelcach Opolskich i Kędzierzynie Koźlu. W trakcie wakacji 

odnotowano 6 nieletnich będących pod działaniem alkoholu w związku z czym sporządzono wnioski do Sądu 

Rodzinnego i Nieletnich. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Krapkowicach, st. bryg. Krzysztof Kuniec omówił 

przedsięwzięcia realizowane przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Krapkowicach 

związane z bezpieczeństwem podczas ubiegłorocznych wakacji. W szczególności polegały one na sprawdzeniu 

zgłoszonego przez organizatorów obiektu letniego wypoczynku dzieci i młodzieży. Po przeprowadzeniu 

czynności kontrolno-rozpoznawczych została wydana pozytywna opinia dla organizacji przedmiotowego 

wypoczynku. Ponadto przeprowadzono w budynkach, gdzie trwał wypoczynek letni dzieci i młodzieży  

4 prelekcje dot. bezpiecznego wypoczynku nad wodą, połączone z pokazem sprzętu ratowniczo-gaśniczego.  

Na stronie internetowej jak również na portalu społecznościowym Komendy zamieszczano informacje na temat 

bezpiecznego wypoczynku nad wodą oraz postępowania podczas silnych wiatrów, burz i upałów. 

Wicestarosta Krapkowicki, Pani Sabina Gorzkulla, poinformowała, że powiat krapkowicki zawarł umowę 

na zimowe utrzymanie dróg na sezon zimowy 2020/2021 oraz 2021/2022 z firmą EKO-PROBUD Sp. z o. o., 

47-320 Gogolin, ul. Rolna 1. Wicestarosta omówiła plan zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie 

powiatu krapkowickiego, który został wcześniej przedłożony Członkom Komisji, przedstawiła ogólne zasady 

prowadzenia prac zimowego utrzymania dróg oraz standardy prac przy ich utrzymaniu. 

Starosta poprosił o przedstawienie informacji o stanie przygotowań do zimowego utrzymania dróg przedstawicieli 

gmin powiatu krapkowickiego. 

Burmistrz Krapkowic, Pan Andrzej Kasiura przekazał, że na terenie Gminy Krapkowice zimowym utrzymaniem 

dróg zajmują się Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o. o. w Krapkowicach, z którą została podpisana umowa wieloletnia. 

Sekretarz Gminy Gogolin, Pan Bogusław Leśkiewicz poinformował, że zimowym utrzymaniem dróg na terenie 

gminy zajmuje się Komunalne Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Gogolin Sp. z o. o. Następnie głos zabrała 

Burmistrz Zdzieszowic, Pani Sybila Zimerman, która poinformowała, iż do końca 2020 r., gmina Zdzieszowice 

ma podpisaną umowę na zimowe utrzymanie dróg, a obecnie trwają rozmowy o podpisanie umowy na przyszły 

rok. Wójt Gminy Strzeleczki, Pan Marek Pietruszka poinformował, iż umowy zostały zawarte z lokalnymi 

przedsiębiorcami, którzy zostali podzieleni na sektory. Takie rozwiązanie jest sprawdzone i praktykowane  

od kilku lat. Wójt Gminy Walce, Pan Marek Śmiech, poinformował, że wysłano zapytania ofertowe do wielu 

przedsiębiorców. Wyłoniona została najkorzystniejsza oferta i z jej wykonawcą podpisano umowę. 

Skarbnik Powiatu, Pani Ilona Adamkiewicz, przedstawiła Członkom Komisji projekt budżetu Powiatu 

Krapkowickiego w części dotyczącej bezpieczeństwa i porządku na 2021 rok. W rozdziale 75405 zaplanowano 

wydatki na Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem na przeprowadzenie dodatkowych służb patrolowych  

w powiecie krapkowickim oraz nagrody dla policjantów z KPP w Krapkowicach, w łącznej kwocie 25.000 zł.  

Na bieżące funkcjonowanie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, przeznacza się dotację  

od Wojewody Opolskiego w kwocie 5.079.000 zł. W rozdziale 75412 zaplanowano dotację na zakup sprzętu 

dla ochotniczych straży pożarnych, w kwocie 5.000 zł. Na wydatki związane z obroną cywilną w rozdziale 

75414 zaplanowano łącznie kwotę 15.700 zł, na świadczenia dla członków Formacji Obrony Cywilnej, organizację 

konkursów wiedzy pożarniczej i plastycznych oraz szkolenia z zakresu obrony cywilnej. W rozdziale 75421 

zaplanowano wydatki na łączną kwotę 140.745 zł, w tym na wynagrodzenia i składki od nich naliczane kwotę 

13.844 zł, na świadczenia na rzecz osób fizycznych kwotę 6.000 zł, ponadto na bieżące cele związane  

z zarządzaniem kryzysowym kwotę 120.901 zł, w tym remonty 1.500 zł. W budżecie na 2021 rok zaplanowano 
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rezerwę na zarządzanie kryzysowe w kwocie 80.000 zł. W rozdziale 75495 zaplanowano 110.000 zł na dotacje 

dla organizacji pozarządowych, na zadania z obszaru porządku i bezpieczeństwa publicznego.  

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali omówiony projekt budżetu Powiatu Krapkowickiego w części 

dotyczącej bezpieczeństwa i porządku na 2021 r. 

Przewodniczący Komisji, Pan Maciej Sonik, przedstawił Członkom Komisji propozycje Planu Pracy 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2021 r. Z uwagi na brak innych propozycji oraz uwag jednomyślnie 

przyjęto Plan Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na rok 2021. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2020 działała w oparciu o roczny plan pracy, którego tematyka 

została przeanalizowana i omówiona w trakcie odbytych posiedzeń. Szczegóły z prac Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku zostały ujęte w protokołach z posiedzeń Komisji, które są do wglądu w Wydziale Administracji  

i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Krapkowicach. 

 

 Starosta Krapkowicki 

 

Maciej Sonik 
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